304  diário oficial Nº 34.625 Quinta-feira, 01 DE JULHO DE 2021

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria nº 067/2021 – RH/DAF
PORTARIA DE DESIGNAÇÃO

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo 2021/697948,R E S O L V E:
DESIGNAR o colaborador MANOEL IBIAPINA ARAUJO CAVALEIRO DE MA-
CEDO, matrícula: 5947055/1, ocupante do cargo de Diretor de Atração,
Investimentos e Negócios, para responder interinamente pela Direto-
ria de Estratégia e Relações Institucionais, no período de 05/07/2021 a
14/07/2021, durante o afastamento do titular por motivos de férias.
Registre-se, dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.Belém, 29 de junho
de 2021.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 674652

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2021
EXERCÍCIO: 2021;
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada na elaboração de
projetos técnicos executivos de engenharia, urbanismo e arquitetura para
a implantação do Condomínio Industrial de Lotes de Castanhal/PA;
FUNDAMENTAÇÃO: Licitação Presencial Nº 001/2021, com modo de dispu-
ta fechado, conforme Processo Administrativo nº 2020/30106, nos termos
do artigo Art. 28 da lei nº 13.303/2016 e Regulamento Interno de Licita-
ções e Contratos da CODEC;
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 700201.22.661.1498.7655 – Incentivos a
Áreas Industriais;
ELEMENTO DA DESPESA: 449051 - Obras e Instalações;
FONTE: 0261000000 e 0661000000;
VALOR TOTAL: R$ 694.708,14 (seiscentos e noventa e quatro mil setecen-
tos e oito reais e quatorze centavos);
DATA DE ASSINATURA: 29.06.2021;
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses;
CONTRATADA: SANEVIAS CONSULTORIA E PROJETOS LTDA., inscrita no
CNPJ/MF sob o Nº 08.610.914/0001-86. ENDEREÇO: Trav. Angustura, Nº
1733 – Altos, Conjunto I, Bairro Pedreira, CEP: 66080- 180, Tel. (91)3276-
0416/99100-7350, e-Mail: sanevias@sanevias.com.br.
ORDENADOR DE DESPESA: LUTFALA DE CASTRO BITAR – PRESIDENTE |
CODEC.

Protocolo: 674150

.

.

FÉRIAS
.

Portaria nº 065/2021 – RH/DAF
PORTARIA DE FÉRIAS
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos dos processos: R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares conforme abaixo:

Empregado Matrícula Processo Cargo Período Aqui-
sitivo

Período
Concessivo

Antônio de Pádua
Rodrigues Filho 5946321/1 2021/697948

Diretor de Estratégia e
Relações Institucionais 2020/2021 05/07/21 a

14/07/21

Registre-se, publique-se e cumpra-se.Belém, 29 de junho de 2021.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 674680

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Portaria nº 120/2021, GAB/IMETROPARÁ,

de 25 de junho de 2021.
PUBLICADA NO D.O.E. Nº 34.592 de 29 de junho de 2021.
SERVIDORA: ANA CRISTINA DOS SANTOS PINHEIRO
Onde se lê: “(Período de Gozo 10/07/2021 a 07/08/2021.)”
Leia-se: “(Período de Gozo 05/07/2021 a 03/08/2021.)”
Permanecem inalteradas as demais disposições.
Belém-Pa, 30 de junho de 2021.
Cintya Simões
Presidente
IMETROPARA

Protocolo: 674330

.

.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO n° 002/2017
Publicado no D.O.E n° 34509, de 05/03/2021 - Protocolo n° 633642.
Partes: JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ e GTEC COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI - ME
Onde se Lê: Valor global: R$ 78.301,00 ( setenta e oito mil trezentos e
um reais)
Valor Mensal: 6.525,08 ( seis mil quinhentos e vinte cinco reais e oito
centavos)
Leia-se: valor global é de R$ 74.232,00 ( setenta e quatro mil duzentos e
trinta e dois reais)
Valor mensal: R$ 6.186,00 ( seis mil cento e oitenta seis reais)
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira – Presidente da JUCEPA

Protocolo: 674234

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO
CREDCIDADÃO

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE APOSTILAMENTO
EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO

1º Termo de Apostilamento ao Contrato 03/2021
decorrente da Ata de Registro de Preços

013/2020-Pregão Eletrônico 03/2019.
CONTRATANTE: NGPM CREDCIDADÃO
CONTRATADA: BELÉM RIO SEGURANÇA EIRELI
DA ANOTAÇÃO: Repactuação de preços decorrente Acordo Coletivo de Tra-
balho 2021/2022.
Valor contratado: R$ 20.530,98 (vinte mil, quinhentos e trinta reais e no-
venta e oito centavos)
Valor repactuado: R$ 21.983,38 (vinte e um mil, novecentos e oitenta e
três reais e trinta e oito centavos).
DO DISPOSITIVO LEGAL: Art. 65 da Lei Federal nº 8.666/93 e Art.7º, IX
do Decreto Estadual nº 991/2020.
DA RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e
condições contratadas e não mencionadas no presente instrumento.
Data da Assinatura: 21/06/2021
Belém/PA, 30 de junho de 2021
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral do NGPM Credcidadão.

Protocolo: 674669